第 ３回   細胞    検査研究班班会議議事録

１ 日  時 ： 平成 30年 5  月 24  日   19  時 00 分 ～ 21  時  00 分

２ 場 所 ：  武蔵浦和コミュニティセンター第５集会室

３ 出席者 ： 加藤、松内、急式、大谷、松本、金守、船津、野本

４ 欠席者 ： 山崎、鶴岡

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ

１． 第 21回細胞診基礎コース(第 37回埼臨技細胞診セミナー)について

 日時：平成 30年 8月 4日（土）埼玉医科大学保健医療学部

 埼玉県臨床細胞学会主催のワークショップとの合同研修会として企画を行う

 従来行われてきた細胞学会主催の基礎コースと埼臨技細胞診セミナーを踏襲して行

う

 細胞診の基礎・総論の講義および各論の講義と鏡検実習を行う

 担当：加藤氏、山﨑氏、松内氏、松本氏、野本氏

総論の講義：医師１名、山﨑氏

各論：婦人科（野本氏）

   呼吸器・体腔液（松内氏）

   消化器・泌尿器（加藤氏）

   乳腺・甲状腺・その他（松本氏）

２．今後の予定について

次回研究班会議予定： 平成 30年 6月 15日 19時 00分より  場所： 浦和コミュニティー

                                         提出日 平成 30年 5月 30日

                                               文責：加藤 智美